S III Non Mart Caess Conss [300—305]

19 *Idem AA et CC COSMIAE* — Etsi ad te negotium per tinuit, etiam atque etiam tecum deliberare debueras, ne improbam institueres accusationem, hoc instrumentum, in quo subscripseras, falsum arguere contendens At (2) quum mulieribus in aliena causa falsi non sit concessum accusare, tu autem haec eadem praedia te prius alii donasse, proponas, fieri tibi facultatem accusandi contra iuris postulas formam

S VIII Id Mart Caess Conss [300—305]

20 *Idem AA et CC RUFINO* — Nec exemplum precum editionis aliter per errorem scriptum, quum non nisi dolo malo (3) falsum committentes crimini subiungentur (4), cognitionem dati iudicis moratur

Subscr XI Kal Novemb Dorostoli, Caess Conss [300—305]

21 *Imp CONSTANTIINUS A MECHILIO* (5) HILARIANO, *Correctori Lucaniae et Brittiorum* (6) — Si quis decurio testamentum vel codicillos aut aliquam deficientis scripserit voluntatem, vel conscribendis publicis privatisque instrumentis praeberit officium, si falsi quaestio moveatur, decurionatus honore seposito, quaestioni, si ita poposcerit causa, subdatur Sed non statim desinit esse decurio, qui in huiusmodi facto fuerit deprehensus (7) Quantum enim ad municipales pertinet necessitates, decurio permanet; quantum ad rem gestam et veritatem reserandam (8), uti decurionatus honore non poterit

§ 1 — Nec vero is, qui ante fuerit tabellio, ad eludendam (9) quaestionem super his, quae ante conscripsit (10), tactus decurio defendi hac poterit dignitate, quoniam scripturae veritas, si res poposcerit, per ipsum debet probari auctorem

Dat. III Kal Febr (11) SABINO et RUFINO Conss [316]

(1) de, insertan los mms Pl 1 2, todos los cód. de Russ, y las ed Nbg Schf

(2) ac, los mms Pl 1 Bg

(3) malo, omitenla los mms Bg Gt, y las ed Nbg Hal Russ.

(4) subiunguntur, el ms Bg; subiungentur, el ms Pl 1.

(5) Mechilio, omitenla los mms. Cas Vat Pl 1 Bg, y Hal; este nombre fue tomado del C Theod

(6) Cont, y el C Theod; Brittiorum, el ms Cas; Brittiorum, los mms Vat Pl 1; Brittiorum, el ms Bg; Brittiorum, Bk; Buttiorum, Hal y los demás

te acusación, ya en juicio privado, el gobernador de la provincia mandará que sean exhibidos aquellos respecto a los cuales puede hacerse la interrogación, solamente si antes hubiere sido movido a ello por los demás indicios

Sancionada en Sirmio a 3 de los Idus de Febrero, bajo el consulado de los Césares [300—305]

18 *Los mismos Augustos y Césares a MAXIMO* — No se adquiere la justa posesión con el comienzo de un hecho falso Por lo cual, puedes entablar acusación contra aquellos que dices contienden contigo por el dominio de un fundo